
Si 7/2022 - 6 

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
 Slezská 9, 120 00 Praha 2 

tel.: 224 172 111, fax: 222 512 441, e-mail: podatelna@msoud.pha.justice.cz, IDDS: snkabbm 

 

Výroční zpráva za rok 2021 

 

o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění (dále jen „InfZ“) 

Počet podaných žádostí  
o informace 
(§ 18 odst. 1 písm. a) InfZ)  

 
Předmět žádostí:  
 

- kopie rozhodnutí 
- průběh řízení 
- přehled nápadu konkrétním senátům 

ve vymezeném období, rozvrh práce 
- statistické údaje 
- personální údaje zaměstnanců a soudců 
- výše platu soudců 

atd. 

 1445  
    
      

      

Žádosti vyhověno 1206   

      

      

Počet vydaných rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti 
 48 

Zcela byly žádosti odmítány: 
 
 

1. dle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ, kdy žadatel 
svou žádost na výzvu povinného subjektu 
neupřesnil   

 
2. nejčastěji z následujících důvodů: 

neexistující informace, dotaz na názor, 
budoucí rozhodnutí, probíhající trestní 
řízení, rozhodovací činnost soudu apod.  

    

 
 
 
   

3. do součtu jsou zahrnuty také rozhodnutí 
o částečném odmítnutí žádosti  

 
 
(důvod odmítnutí žádosti: např. kdy poskytujeme kopie 
soudních rozhodnutí a některé informace nelze poskytnout, 
nejčastěji z důvodu ochrany osobních údajů § 8a odst. 1InfZ)   

     



      

Žádost odložena 49   

     
      

     
   8  
Počet podaných odvolání      
§ 18 odst. 1 písm. b) InfZ    

Opis podstatných částí každého 
rozsudku soudu ve věci 
přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu 
o odmítnutí                                       
§ 18 odst. 1 písm. c) InfZ 

 

1 

 
Usnesení Nejvyššího správního soudu,  
č. j. 4 As 310/2018 - 49, ze dne 4. února 2021, 
v řízení o kasační stížnosti žalobce proti rozsudku 
Krajského soudu v Praze ze dne 25. 9. 2018, 
č. j. 45 A 37/2017 - 45 
 
Výrok usnesení: 
 
I. Kasační stížnost se odmítá. 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu 
nákladů řízení o kasační stížnosti. 
III. Žalobci se vrací zaplacený soudní poplatek za 
kasační stížnost ve výši 5.000 Kč, který mu bude 
vyplacen z účtu Nejvyššího správního soudu do 30 
dnů od právní moci tohoto usnesení k rukám jeho 
zástupkyně Mgr. Miluše Pospíšilové, advokátky. 
 

viz Příloha II. 
     

  - 
  
0 Kč 

Přehled výdajů vynaložených     

povinným subjektem v souvislosti    

§ 18 odst. 1 písm. c) InfZ     

      

      

Výčet poskytnutí výhradních licencí 0   

      

§ 18 odst. 1 písm. d) InfZ     

      

      

Počet stížností podaných podle  15 viz Příloha I. 

§ 16a zákona     

§ 18 odst. 1 písm. e) InfZ     

      
Další informace vztahující se 
k uplatňování InfZ 0    

    
§ 18 odst. 1 písm. f) InfZ     

 

 

 

 



Příloha I.:  

Stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace dle InfZ - obsah a způsob vyřízení  

 

Pořadové číslo: 1, 5 

Obsah: stížnosti dle § 16a odst. 1 písm. d) InfZ - žadatel nesouhlasil s výší úhrady nákladů sdělené 
podle § 17 odst. 3 InfZ, požadované v souvislosti s poskytnutím informací 
 
Způsob vyřízení: stížnosti předloženy nadřízenému orgánu k rozhodnutí  
MSp (č. 1): podle § 16a odst. 7 písm. a) InfZ se výše úhrady požadované Městským soudem v Praze potvrzuje 
MSp (č. 5): postup Městského soudu v Praze při vyřizování žádosti o informace se potvrzuje 
 
Pořadové číslo: 2 
 
Obsah: stížnost dle § 16a odst. 1 písm. c) InfZ – žadatel brojí proti neposkytnutí plné informace 
 
Způsob vyřízení: stížnost předložena nadřízenému orgánu k rozhodnutí 
MSp: žadatelova stížnost není důvodná 
 
Pořadové číslo:  3, 6, 7, 8, 9 
 
Obsah: stížnost dle § 16a odst. 1 písm. c) InfZ - informace byla poskytnuta částečně, aniž bylo 
o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
 
Způsob vyřízení: v autoremeduře podle § 16a odst. 5 InfZ 
 
Pořadové číslo: 4, 12, 14, 15 
 
Obsah: stížnost dle § 16a odst. 1 písm. c) InfZ - informace byla poskytnuta částečně, aniž bylo 
o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
Způsob vyřízení: vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti  
 
Pořadové číslo: 10 
 
Obsah: stížnost dle § 16a odst. 1 písm. c) InfZ - informace byla poskytnuta částečně, aniž bylo 
o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
Způsob vyřízení: vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
 
Pořadové číslo: 11 
 
Obsah: stížnost dle § 16a odst. 1 písm. c) InfZ – žadatel brojí proti neposkytnutí plné informace 
Způsob vyřízení: stížnost předložena nadřízenému orgánu k rozhodnutí 
 
Pořadové číslo: 13 
 
Obsah: stížnost dle § 16a odst. 1 písm. c) InfZ – žadatel brojí proti neposkytnutí plné informace 
Způsob vyřízení: žadatel podal žalobu na ochranu proti nečinnosti žalovaného, ve věci prozatím 
nebylo rozhodnuto 
 
 
 

 
 



 

Příloha II.: 
 
Informace o řízení vedeném u Nejvyššího správního soudu, ve věci usnesení 
č. j. 4 As 310/2018 – 49, ze dne 4. února 2021 
 

Spisová značka 4 As 310/2018 

Věc Právo na informace  

Soud Krajský soud v Praze  

Spisová značka 45 A 37/2017  

 
Správní orgán 

 
Městský soud v Praze  

Č. j. správního orgánu Spr 4231/2010  

 

Anonymizovaná verze rozhodnutí 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu zpracoval: 
 
Mgr. Lukáš Strašák 
vedoucí oddělení poskytování informací 
 

Praha 15. února 2022 

 

http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2018/0310_4As__1800049_20210209142838_20210210122013_prevedeno.pdf

